
                                                        

秋市Ｐ連発第 68 号  

平成 27 年 7 月 10 日 

 

秋田市内小学校 

ＰＴＡ会長 様 

  事 務 局 長様                                

秋田市ＰＴＡ連合会  

会  長 加藤 寿一 

                           

「救急フォーラム 2015」の開催について（案内） 

 

 初夏の候、貴ＰＴＡの皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは本会の事業遂行に際して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 この度、秋田市ＰＴＡ連合会が共催して開催する標記のフォーラムについて別紙開催要項のと

おり開催されます。つきましては、5・6年生の児童と保護者の皆さん にご案内いただき、多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

                  記  

 

１ 日  時 平成27年9月13日（日）10：30～13：00  

２ 会  場 アルヴェ１F きらめき広場 

３ 参加対象 市内小学生（５、６年生）  

４ 内  容 救急フォーラム2015～もしものとき、私たちが救う県民のいのち～ 

        ・応急手当を学ぼう 

胸骨圧迫トレーニングツール「あっぱくんライト」を使い、心肺蘇生に 

必要な胸骨圧迫と、AEDパッドの貼り付け位置及び操作方法を学びます。 

        ・炊き出し体験…災害時、ご飯はこんなふうにして炊いていました 

        ・救急グッズの展示、販売 

５ 参加申込 別添、案内にて5.6年生の皆さまにご案内お願いします。参加申込書に必要事項を 

記載の上様式により事務局へは ８月３１ 日（月）までご連絡ください。 

 

※参加の人数制限はありません。多数ご参加ください。 

 

 

 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-0951 秋田市山王二丁目１－53 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   ＴＥＬ018-866-2248 ＦＡＸ018-866-2252 Ｅ-mail  akitapta@cna.ne.jp 

 

 

 

 



                                                       秋市Ｐ連発第 69 号 

平成 27 年 7 月 10 日 

秋田市内小学校 

ＰＴＡ会員の皆様（5年生・6年生） 

                               秋田市ＰＴＡ連合会  

会  長 加藤 寿一 

                           

「救急フォーラム 2015」の開催について（案内） 

 

 初夏の候、貴ＰＴＡの皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は本会の事業遂行に際して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 この度、秋田市ＰＴＡ連合会が共催して開催する標記のフォーラムについて別紙開催要項のとおり

開催されます。つきましては、5・6年生の児童と保護者の皆さんに、多数ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

                  記  

 

１ 日  時 平成27年9月13日（日）10：30～13：00  

２ 会  場 アルヴェ１F きらめき広場 

３ 参加対象 市内小学生（５、６年生）  

４ 内  容 救急フォーラム2015～もしものとき、私たちが救う県民のいのち～ 

        ・応急手当を学ぼう 

胸骨圧迫トレーニングツール「あっぱくんライト」を使い、心肺蘇生に 

必要な胸骨圧迫と、AEDパッドの貼り付け位置及び操作方法を学びます。 

        ・炊き出し体験…災害時、ご飯はこんなふうにして炊いていました 

(日本赤十字社) 

        ・救急グッズの展示、販売 

５ 参加申込 下記様式により本会事務局へは ８月３１ 日（月）までFAXまたは学校経由で 

ご連絡ください。 

 

※参加の人数制限はありません。多数ご参加ください。また、車でお越しの際は周辺の有料

駐車場を後利用ください。 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-0951 秋田市山王二丁目１－53 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   ＴＥＬ018-866-2248 ＦＡＸ018-866-2252 Ｅ-mail  akitapta@cna.ne.jp 

             き り と り                   

    「救急フォーラム 2015」参加申込書 （平成 27年 9月 13日開催） 

 

学校名                 小学校   

 

参加児童名                  （学年    年） 

 

届出者氏名（保護者）                       

 

連絡先                    

  ８月３１ 日（月）まで秋田市 PTA連合会へ提出してください。              


